PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

TERMO DE ADITAMENTO DE ATA N.º 05 /08

Processo Administrativo n.º 07/10/27381

Interessado: Secretaria Municipal de Educação

Pregão Eletrônico n° 130/07

Ata de Registro de Preços n.° 19/08

Objeto: Registro de Preços de carne bovina congelada

   O MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado,

doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa CREANS INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE CARNES LTDA - EPP, por seu representante legal, doravante

denominada CONTRATADA, firmam o presente instrumento sujeitando – se às

condições estabelecidas nas seguintes cláusulas:

PRIMEIRA - DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

1.1. Fica mantido o equilíbrio econômico-financeiro da Ata de registro de preços nº

19/08, passando a ter os seguintes preços:

item 1: Carne Bovina patinho moída congelada (R$4,83); item 2: Carne Bovina patinho

em cubos congelada (R$ 5,85) e item 03: Carne Bovina lagarto em peças congelado

(R$7,12), a partir de 09/10/08, conforme parecer do Sr. Economista da SMA às fls.

1064/1067, devidamente acolhido às fls. 1077, perfazendo uma despesa total de R$

21.496,40 (vinte e um mil, quatrocentos e noventa e seis reais e quarenta centavos), nos

termos da autorização de fls. 1114.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1. Ficam ratificados os demais atos do termo contratual original em tudo o que não se

alterou por este termo de aditamento.

                        E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam as partes o presente

instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Campinas, 09 de dezembro de 2008.

GRACILIANO DE OLIVEIRA NETO

Secretário Municipal de Educação

CREANS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES LTDA - EPP

Representante Legal: Sebastião Carlos Serazi

RG nº 9139420

CPF nº 973.601.638-20